(ЙАМЯЖЬ
похоронный дом

Прижизненный договор (на оказание ритуально-похоронных услуг) № _______

г. Усолье-Сибирское от «___ » ___________20___г.

ООО «Бытовой Сервис», в лице директора Беляевой Юлии Владимировны, дей­
ствующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной сторо­
ны. и гр-н (-ка) _____________________________________________________________

(ф.и.о., паспортные данные, адрес регистрации)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, на основании статей 5-6 Фе­
дерального закона № 8 ФЗ «О погребении и похоронном деле» заключили настоящий до­
говор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является выполнение Исполнителем волеизъ­
явления Заказчика от « __ » ___________ 20___ г. (далее Волеизъявление) о достойном
погребении посредством предоставления ритуальных услуг, оказываемых Исполнителем в
соответствии с действующим законодательством.
1.2. Основанием возникновения обязательств Исполнителя по заключаемому договору яв­
ляется доверие исполнить Волеизъявление и реализация полномочий Поверенного, преду­
смотренных в разделе 3 настоящего договора.
2. Права и обязанности Заказчика
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Определить по своему усмотрению поверенное лицо (далее Поверенный), наделив
его соответствующими полномочиями.
2.1.2. Уведомить (проинформировать) супруга(у), родственников либо законных предста­
вителей о факте заключения настоящего договора, составления Волеизъявления и опреде­
лении своего Поверенного.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. После заключения настоящего договора в любое время определить Поверенным дру­
гое лицо путем подписания дополнительного соглашения, или внести изменения в свое во­
леизъявление.
2.2.2. В случае изменения места жительства обратиться в офис ООО «Бытовой Сервис».
Похоронный Дом «Память», по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, д.21 для
внесения изменений в настоящий договор и Волеизъявление.
2.2.3. Расторгнуть договор в любое время, уведомив об этом Исполнителя письменно.
3. Полномочия поверенного
3.1. Поверенный:
3.1.1. Незамедлительно, не позднее 24 часов, с того момента как ему стало известно о
смерти Заказчика, извещает об этом Исполнителя посредством личного обращения (об­
ращения иного лица) или по телефонной связи (тел.).: +7 (39453) 58-5-58 (кругло­
суточно).

3.1.2. Предоставляет Исполнителю правоустанавливающие и разрешительные документы,
необходимые для погребения Заказчика на указанном им месте погребения рядом с ранее
умершими (при наличии на указанном месте погребения свободного участка земли или
могилы ранее умершего близкого родственника либо ранее умершего супруга).
3.1.3. Оформляет с представителем Исполнителя наряд-заказ на оказание услуг в соответ­
ствии с Волеизъявлением Заказчика.
3.1.4. Не оплачивает заказанные услуги, если они осуществляются за счет средств феде­
ральных органов исполнительной власти и цена выбранных услуг не превышает норм рас­
ходов денежных средств, установленных Постановлением Правительства Российской Фе­
дерации.
3.1.5. Производит доплату на основании пункта 5.1. настоящего договора в случае превы­
шения цены выбранных услуг сверх норм расходов денежных средств, установленных По­
становлением Правительства Российской Федерации.
3.1.6. Производит оплату заказанных услуг в полном размере на основании пункта 5.1.
настоящего договора, если Заказчик не является лицом, чье погребение должно осуществ­
ляться за счет средств федеральных органов исполнительной власти.
3.1.7. Полномочия Поверенного могут быть реализованы супругом, близкими родственни­
ками (детьми, родителями, усыновленными, усыновителями, родными братьями и сест­
рами. внуками, дедушкой, бабушкой), иными родственниками, законными представителя­
ми умершего, иными лицами по поручению Поверенного.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги надлежащего качества при соблюдении Поверенным своих полномо­
чий.
4.1.2. Своевременно информировать Заказчика и Поверенного письменно либо иным спо­
собом об изменении адреса и телефона Исполнителя.
Меры ответственности сторон по настоящему договору, а также порядок разрешения спо­
ров применяются сторонами в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Письменно или иным способом информировать Заказчика об изменениях в норма­
тивно-правовом регулировании в сфере оказания ритуально-похоронных услуг, гарантий
государства по оплате расходов на погребение и увековечение памяти, порядка предостав­
ления мест для погребения.
4.2.2. Вносить Заказчику и Поверенному предложения об изменении условий настоящего
договора.
4.2.3. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора полностью
или в части в случае изменений нормативно-правового регулирования в сфере оказания
ритуально-похоронных услуг, препятствующих выполнению настоящего договора, а также
ненаступления событий, перечисленных в разделе 3 настоящего договора.
5. Цена услуг и предоставляемые скидки
5.1. Цена услуг определяется Исполнителем в соответствии с утвержденными прейскуран­
тами, действующими на момент оформления заказа.
5.2. Оплата (доплата) цены услуг осуществляется путем внесения Поверенным денежных
средств наличными через кассу Исполнителя либо путем безналичного перечисления на
его банковский счет до дня оказания услуг.
6. Особые условия
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том слу­
чае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Пове­
ренным своих полномочий, перечисленных в разделе 3 настоящего договора.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение настоящего договора в случае
несвоевременного извещения о смерти Заказчика.
6.4. Волеизъявление Заказчика исполняется в части, не противоречащей действующим
нормативно-правовым актам, и при условии, что все разрешения органов государственной
власти, местного самоуправления, а также специализированной службы по вопросам похо­
ронного дела получены.
6.5. Меры ответственности сторон по настоящему договору, а также порядок разрешения
споров применяются сторонами в соответствии с действующим законодательством.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, для каждой из сторон.
6.7. Заказчик определяет своим Поверенным_______________________________________

Паспортные данные:

Проживающего по адресу:

тел.:

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
ООО «Бытовой Сервис»
Фактический адрес:665463. Иркутская
область. г. Усолье-Сибирское,
пр.Комсомольский, 55

Адрес похоронного дома «Память»:
665452, Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Менделеева, 21

ТЕЛЕФОН ДЛЯ ОБРАЩЕНИЯ
(КРУГЛОСУТОЧНО)
58-5-58

Заказчик
ФИО

Год рождения:____________________________
Документ________________________________
Серия:___________ № ____________________
Выдан: «______» ________________ _ 20____г.

Адрес:

Тел.:

Директор ООО «Бытовой Сервис»

______________  Ю.В. Беляева
(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.
(подпись) (расшифровка подписи)

С условиями настоящего договора ознакомлен
(подпись Поверенного)

Договор оформил
(ФИО, подпись, дата)